1

つ る 舞 う 形 の 群 馬 県 ／ 上 毛 か る た県 紋 章

令和２年９月１１日（金） 第９８３３号

目 次■

ページ

告 示

○定例県議会の招集（財政課） ２

公 告

○土地改良区役員の就退任の届出（農村整備課） ２

○令和２年度砂利採取業務主任者試験の実施（砂防課） ２

教 育 委 員 会 規 則

○群馬県立学校の課程、学科、生徒定員等に関する規則の一部を改正する規則（特別支援教育課） ４

選挙管理委員会告示

○選挙権を有する者の総数の５０分の１の数等 ５

落 札

○落札者等の決定（会計管理課） ６

○同（群馬産業技術センター） ６

○同（精神医療センター） ６

第９８３３号令和２年９月１１日（金） 群 馬 県 報

2

告 示■

◎群馬県告示第２３９号

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１０１条及び第１０２条の規定により、令和２年９月１８日、定例県

議会を前橋市に招集する。

令和２年９月１１日

群馬県知事 山 本 一 太

公 告■

土地改良法（昭和２４年法律第１９５号）第１８条第１７項の規定により次のとおり土地改良区役員の就任及び

退任の届出があったので、同条第１８項の規定により公告する。

令和２年９月１１日

群馬県知事 山 本 一 太

理 事
土地改良区名 監 事 区 分 役 員 氏 名 住 所

の 別

理 事 再 任 清水茂 高崎市正観寺町１０４０番地中群馬

同 同 松本孝一 同 引間町１２２８番地

同 同 福田誠 同 菅谷町５６３番地

同 新 任 松田智之 前橋市総社町総社３５９７番地

同 同 内田直 高崎市稲荷台町３２４番地１

同 同 樋口登茂悦 同 菅谷町１１４０番地４

同 退 任 福嶋初男 同 塚田町１９番地１

同 同 塚田治男 同 東国分町５２１番地２

同 同 坂本達郎 同 棟高町２２１１番地

監 事 再 任 武井民部 同 正観寺町１０２８番地

同 同 塚田輝好 同 東国分町５２５番地

同 同 飯塚孝 同 福島町８０１番地１

砂利採取法（昭和４３年法律第７４号）第１５条第１項により、令和２年度（２０２０年度）砂利採取業務主任

者試験を次のとおり行う。

令和２年９月１１日

第９８３３号令和２年９月１１日（金） 群 馬 県 報

3

第９８３３号令和２年９月１１日（金） 群 馬 県 報

群馬県知事 山 本 一 太

１ 受験資格 制限しない。

２ 試験内容 筆記による試験とし、試験科目は、次に掲げる事項とする。

(1) 砂利の採取に関する法令事項

(2) 砂利の採取に関する技術的な事項（基礎的な土木及び河川工学に関する事項を含む。）

３ 出題形式 出題数は、法令問題１０問（全問必須問題）及び技術問題１５問（７問の必須問題及び８問から受

験者が３問選択して解答する選択問題）とする。

４ 試験の日時 令和２年１１月１３日（金）午前１０時から正午まで

５ 試験の場所 群馬県庁（前橋市大手町一丁目１番１号）２２階２２２会議室

６ 受験願書の請求

(1) 受験願書は、群馬県県土整備部砂防課砂防管理係又は県内各土木事務所に請求すること。

(2) 郵便で請求する場合は、封筒の表に「砂利採取業務主任者試験受験願書請求」と朱書きし、１２０円分の切

手を貼った宛先明記の返信用封筒を同封の上、群馬県県土整備部砂防課砂防管理係（〒３７１－８５７０ 前

橋市大手町一丁目１番１号）又は各県内土木事務所宛て請求すること。

７ 受験手続

(1) 申込書類 受験願書（所定の用紙に自署で必要事項を記入した上で、受験票の裏面の葉書に６３円分の切手

を貼ること。）及び写真（受験願書提出前６月以内に正面から上半身を撮影した縦４センチメートル横３セン

チメートルのもの）

(2) 受験手数料 ８，１００円分の群馬県収入証紙又は払込書により納付すること（払込書による納付の場合は、

令和２年１０月１２日（月）までに群馬県県土整備部砂防課砂防管理係又は県内各土木事務所に連絡すること。）。

８ 受験願書の提出

(1) 受験願書は、群馬県県土整備部砂防課砂防管理係又は県内各土木事務所に提出すること。

(2) 受験願書の受付期間は、令和２年１０月５日（月）から同月２３日（金）までとする。

(3) 郵送する場合は、封筒の表に「砂利採取業務主任者試験受験願書在中」と朱書きし、令和２年１０月２３日

（金）までに必着のこと。また、直接提出する場合は、土日、祝日を除く平日の午前８時３０分から午後５時

１５分までの間に提出すること。

９ 合格者の発表日等 合格者の発表は、令和２年１２月１日（火）午前９時に合格者の受験番号を群馬県ホーム

ページで公表することとし、合格者には、合格証を郵送により交付する。

10 その他 この試験についての問合せは、群馬県県土整備部砂防課砂防管理係（電話０２７―２２６―３６３

２）に行うこと。

4

教
育
委
員
会
規
則

■群
馬
県
立
学
校
の
課
程
、
学
科
、
生
徒
定
員
等
に
関
す
る
規
則
の
一
部
を
改
正
す
る
規
則
を
こ
こ

に
公
布
す
る
。

令
和
二
年
九
月
十
一
日

群
馬
県
教
育
委
員
会
教
育
長

笠

原

寛

群
馬
県
教
育
委
員
会
規
則
第
二
十
九
号

群
馬
県
立
学
校
の
課
程
、
学
科
、
生
徒
定
員
等
に
関
す
る
規
則
の
一
部
を
改
正
す
る
規
則

群
馬
県
立
学
校
の
課
程
、
学
科
、
生
徒
定
員
等
に
関
す
る
規
則
（
昭
和
三
十
九
年
群
馬
県
教
育
委

員
会
規
則
第
四
号
）
の
一
部
を
次
の
よ
う
に
改
正
す
る
。

別
表
第
三
聾
学
校
の
項
中
「
四
七
」
を
「
四
〇
」
に
改
め
、
同
表
沼
田
特
別
支
援
学
校
の
項
中

ろ
う

「
三
九
」
を
「
四
二
」
に
改
め
、
同
表
館
林
高
等
特
別
支
援
学
校
の
項
中
「
四
一
」
を
「
四
二
」
に

改
め
、
同
表
藤
岡
特
別
支
援
学
校
の
項
中
「
五
八
」
を
「
六
六
」
に
改
め
る
。

附

則

こ
の
規
則
は
、
令
和
三
年
四
月
一
日
か
ら
施
行
す
る
。

第９８３３号令和２年９月１１日（金） 群 馬 県 報

5

第９８３３号令和２年９月１１日（金） 群 馬 県 報

選挙管理委員会告示■

◎群馬県選挙管理委員会告示第４５号

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第７４条第１項、第７５条第１項、第７６条第１項、第８０条第１項、

第８１条第１項及び第８６条第１項の規定による群馬県における選挙権を有する者の総数の５０分の１の数、３分

の１の数及び８０万を超える数に８分の１を乗じて得た数と４０万に６分の１を乗じて得た数と４０万に３分の１

を乗じて得た数とを合算して得た数並びに地方教育行政の組織及び運営に関する法律（昭和３１年法律第１６２

号）第８条第１項の規定による選挙権を有する者の総数の８０万を超える数に８分の１を乗じて得た数と４０万に

６分の１を乗じて得た数と４０万に３分の１を乗じて得た数とを合算して得た数は、それぞれ次のとおりである。

令和２年９月１１日

群馬県選挙管理委員会委員長 宮 下 智 滿

１ 群馬県における選挙権を有する者の総数の５０分の１の数 ３２，４７３

２ 群馬県における選挙権を有する者の総数の８０万を超える数に８分の１を乗じて得た数と４０万に６分の１を

乗じて得た数と４０万に３分の１を乗じて得た数とを合算して得た数 ３０２，９５３

３ 群馬県議会議員の各選挙区における選挙権を有する者の総数の３分の１の数

選挙区名 ３分の１の数

北群馬郡 ９，８２９

甘楽郡 ６，４７４

吾妻郡 １５，５４０

利根郡 ９，５０５

佐波郡 １０，１００

邑楽郡 ２７，３３４

前橋市 ９３，１４９

高崎市 １０３，２９０

桐生市 ３１，４７９

伊勢崎市 ５６，００５

太田市 ５９，１５８

沼田市 １３，３８１

館林市 ２０，８６５

渋川市 ２１，９３１

藤岡市・多野郡 １９，２３６

富岡市 １３，５１５

安中市 １６，４４５

6

第９８３３号令和２年９月１１日（金） 群 馬 県 報

みどり市 １３，９７５

落 札■

次のとおり落札者を決定した。

令和２年９月１１日

群馬県知事 山 本 一 太

１ 落札に係る物品等の名称及び数量 凍結防止剤散布車 ２台

２ 契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地 群馬県会計局会計管理課 群馬県前橋市大手町一丁目１

番１号

３ 落札者を決定した日 令和２年８月２７日

４ 落札者の名称及び所在地 日の丸ディーゼル株式会社 前橋市高井町１丁目３５番地３２

５ 落札金額 ４８，４００，０００円

６ 契約の相手方を決定した手続 一般競争入札

７ 入札公告をした日 令和２年７月１７日

次のとおり落札者を決定した。

令和２年９月１１日

群馬県立群馬産業技術センター所長 小 宅 勝

１ 落札に係る物品等の名称及び数量 一式材料試験システム

２ 契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地 群馬県立群馬産業技術センター 群馬県前橋市亀里町８

８４－１

３ 落札者を決定した日 令和２年８月２１日

群栄産業株式会社 群馬県伊勢崎市日乃出町７６番地４ 落札者の名称及び所在地

５ 落札金額 ３９，４７９，０００円

６ 契約の相手方を決定した手続き 一般競争入札

７ 入札公告をした日 令和２年７月１０日

次のとおり落札者を決定した。

令和２年９月１１日

群馬県立精神医療センター院長 赤 田 卓志朗

１ 落札に係る物品等の名称及び数量 マルチスライスＣＴシステム 一式（仕様書に示す無償保証修理期間を除

く４年間の保守を含む。）

２ 契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地 群馬県立精神医療センター事務局経営課 群馬県伊勢崎

市国定町二丁目２３７４

7

第９８３３号令和２年９月１１日（金） 群 馬 県 報

３ 落札者を決定した日 令和２年８月２７日

４ 落札者の名称及び所在地 株式会社タカサキ医療器 群馬県高崎市福島町７０４番３号

５ 落札金額 ３９，０７９，９２０円

６ 契約の相手方を決定した手続 一般競争入札

７ 入札公告をした日 令和２年７月１０日

毎週火､金曜日発行

群 馬 県発 行

群馬県前橋市大手町一丁目１番１号
電話 027-223-1111